

DECRETO ALCALDICIO n° 002263
Casablanca, 06 JUN 2013

VISTOS:

1.- La Ley 19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestación de Servicios.

El Decreto Supremo n° 250 del Ministerio de Hacienda de 2004, que reglamenta la Ley 19.886. En lo particular, atendiendo el Artículo 10, inciso 7, letra I que regula la procedencia del Trato Directo para el caso.

La Resolución n° 1600/2008 de la Contraloría General de la República que fija normas sobre exención del trámite de toma de razón.

4.- Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades.

CONSIDERANDO:

5.- La necesidad de adquirir KIT de **materiales de construcción, insumos de riego y otros para la aplicación de tecnologías agrícolas de autoconsumo**, dentro del Marco del Programa de Autoconsumo 2012 – Chile Solidario.

6. La Resolución Exenta 2301 de 15 de mayo de 2013 que aprueba proroga de plazo de ejecución Programa Autoconsumo Chile Solidario 2012. El Decreto Alcaldicio n° 2316 de 26 de julio de 2012 que aprueba la celebración de dicho Convenio.

7. El Decreto Alcaldicio n° 2136 de 23 de mayo de 2013 por el que se declara desierto el proceso licitatorio 4964-4-L113 en razón de que los oferentes que participaron de él no cumplieron con las Bases Administrativos ni con el marco presupuestario disponible.

8. Lo solicitado por la Dirección de Planificación y Desarrollo en mérito de realizar dicha Adquisición para dar cumplimiento al Programa Autoconsumo Chile Solidario 2012.

DECRETO:

1.- Apruébese el Trato Directo de Marco Antonio Díaz Rubio, RUT: 7.406.760-3 para la **Adquisición de KIT materiales de construcción, insumos de riego y otros para la aplicación de tecnologías agrícolas de autoconsumo**, dentro del Marco del Programa de Autoconsumo 2012 – Chile Solidario; por el monto único y total de **\$2.563.650 IVA** incluido.

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Plazo de Entrega del bien o servicio

El plazo de entrega del Kit de productos no podrá exceder de **2 días hábiles** a contar de la emisión de la orden de compra. Lo anterior se verificará con el Acta de Recepción conforme que debe emitir la Unidad Técnica. El incumplimiento por parte del Contratista será causal de multa.

De las Multas

Al incumplimiento del plazo ofertado se le aplicará una multa equivalente al **5%** del monto contratado por día de atraso.

LISTADO DE MATERIALES

Cantidad	unidad	Producto	Descripción	PU	TOTAL
450	un	albañileria	Ladrillos	215	96.750
3,5	kilos	ferreteria	Grapas 3/4" por 1/2 kg	2.200	7.700
4	kilos	ferreteria	Clavos 1,2" por 1/2 kg	1.400	5.600
7	un	ferreteria	Candado estándar 31 mm	1.800	12.600
7	un	ferreteria	portacandado argolla 35	1.200	8.400
8	un	ferreteria	Pestillo o picaporte base ancha 3"	1.800	14.400
12	kilos	ferreteria	Alambre N° 18 por kilo	1.500	18.000
15	un	ferreteria	pack de 3 Bisagras de 3"	600	9.000
16	un	ferreteria	Bisagras 2"	300	4.800
16	un	ferreteria	Pack 10 sacos, sobre 50 kg	2.500	40.000
18	kilos	ferreteria	Clavo corriente 3" por kg	1.200	21.600
32	kilos	ferreteria	Clavo corriente 2" por kg	1.400	44.800
20	un	madera	Madera 1 x 2" x 3,20 m pino dimensionado	600	12.000
58	un	madera	Pino cuartón 3 x 3" x 3,20 m	2.500	145.000
59	un	madera	Pino dimensionado 2 x 1" x 3,20 m	600	35.400
72	un	madera	Polines impregnados 3" x 3,00 m	1.800	129.600
183	un	madera	Pino economico 2 x 2" x 3,20 m	1.000	183.000
863	un	madera	Tapas 4 x 1" de 3,20 m	700	604.100
16	un	techumbre	Plancha policarbonato ondulado 0,81 x 2,50 m	10.690	171.040
18	un	techumbre	Planchas de zincalum p-11 economica 85x 2,50 m	5.800	104.400
100	mtrs	Cinta de riego	Cinta de riego a 15 cm	90	9.000
14	un	fitting	Conector cinta a polietileno 1/2"	300	4.200
13	un	fitting	Copla PVC 25 mm	400	5.200
200	metros	plasticos	Plástico UV 2 temp, 3,00 m de ancho por kilo (12 m	2.154	430.800
60	mtrs	tuberia	Cañería plana 1/2"	250	15.000
29	un	tuberia	Tubo de PVC 32 mm x 6 m	2.900	84.100
26	un	tuberia	Tubo PVC 20 mm de 6 m	1.600	41.600
156	un	tuberia	Tubos Conduit 16 mm de 3 m	520	81.120
1	galón	ferreteria	Esmalte negro ¼ de galón	4.200	4.200
2	un	ferreteria	Malla acma de 2,6 x 5,0 m (cortar a 1,3x2,5m)	20.900	41.800
3	un	ferreteria	Malla mosquitera 2 x 2 m	2.000	6.000
2	un	madera	Cholguán liso 24 mm	5.640	11.280
2	un	madera	pino dimensionado 3 x 2" x 3,2 m	1.600	3.200
4	un	madera	Pino economico 2 x 2" x 2,40 m	900	3.600
1	un	fitting	buje reduccion de 25 mm a 20 mm	350	350
2	un	fitting	Copla PVC 1/2" hi/hi	350	700
1	un	fitting	"T" 25 mm pvc	350	350
1	un	fitting	Codo 3/4 plana	350	350
1	un	fitting	Llave de paso 3/4 Hi	1.800	1.800
1	un	fitting	Llave valvula bola pvc 25 mm	1.400	1.400
1	un	fitting	Reducción plana 3/4 a 1/2	180	180
2	un	fitting	Niple PVC presión 1/2" HE-HE	300	600
2	un	fitting	Terminal pvc He 3/4	300	600
4	un	plasticos	polietileno negro 3 x 8 m	12.000	48.000
1	un	tuberia	tubo de PVC 25 mm de 6mm	1.990	1.990
2	un	varios	regadera plastica 6lt	6.500	13.000
1	un	varios	Tambor metalico 200 lts	8.000	8.000
3	un	Fardo	Fardo de paja	3.900	11.700
6	un	varios	Tambor plástico 180 lts con tapa.	10.890	65.340
TOTAL (IVA INCLUIDO)					2.563.650

FAMILIAS BENEFICIARIAS POR TECNOLOGÍA

Nº	FAMILIA	REPRESENTANTE DE LA FAMILIA	RUT	TECNOLOGIA
1	MORENO ADASME	JESSABEL PAULINA MORENO ADASME	16.754.718-4	GALLINERO
2	AGUAYO GUERRERO	PAULINA NATALI GUERRERO ROJAS	15,950,437-9	GALLINERO
3	SANTIS AGUILAR	LUCIA SANTIS AGUILAR	11,807,508-0	INVERNADERO
4	AHUMADA HINOJOSA	IVONNE JOHANA CATALÁN HENRÍQUEZ	14.905.904-0	HORNO MIXTO DE BARRO
5	VERA NEIRA	PAMELA DE LOURDES VERA NEIRA	13,877430-9	INVERNADERO
6	MARTÍNEZ VALDOVINOS	LUZMIRA BEATRIZ VALDOVINOS ROJAS	16.664.886-6	SECADOR SOLAR,CAJON ESCALA
7	GAMBOA PACHECO	ESTELA DE LA CRUZ GAMBOA PACHECO	13.650.730-3	INVERNADERO
8	AÑASCO AÑASCO	ROSA AÑASCO AÑASCO	12,028,616-1	INVERNADERO
9	ASTORGA BARRAZA	ISABEL ASTORGA BARRAZA	11,189,333-0	GALLINERO
10	HENRIQUEZ CAMPO	ANGELA DEL CARMEN HENRIQUEZ GAMBOA	13,333,687-7	HORNO MIXTO DE BARRO
11	GUERRERO GUZMAN	BERNARDA GUZMAN RODRIGUEZ	10,674,159-K	CAJON ESCALA
12	HERRERA ROMERO	KARINA HERRERA ROMERO	11,521,562-0	INVERNADERO
13	VASQUEZ ALVAREZ	MARIA INES VASQUEZ ALVAREZ	8,946,242-8	GALLINERO
14	SILVA MORGADO	JANETT MORGADO SILVA	13,230,272-3	HORNO MIXTO DE BARRO
15	NARANJO VERA	CARMEN NARANJO VERA	12,363,972-3	GALLINERO
16	QUIROZ PINEDA	LORENA QUIROZ PINEDA	12,196,996-3	INVERNADERO
17	ARRIOLA SALINAS	BERNARDA LETICIA ARRIOLA SALINAS	15,071,572-5	GALLINERO
18	SALDAÑA CORDERO	ESTAFANIA GEORGINA SALDAÑA CORDERO	12,478,505-7	INVERNADERO
19	YAÑEZ ROJAS	EHSTANNE YAÑEZ	10,111,718-9	CAMA ALTA
20	GALARDO ROJAS	JESSICA GALARDO	11,223,976-6	INVERNADERO
21	SANCHEZ FUENTES	XIMENA SANCHEZ	7,902,959-9	GALLINERO

II.- Impútese el cumplimiento del presente Decreto al "Programa Autoconsumo 2012" Chile Solidario; N° cuenta 214 - 05 - 46.- Administración de Fondos Municipales.

III.- ANÓTESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE EN EL SISTEMA DE CONTRATACIÓN PÚBLICA Y ARCHÍVESE.



LEONEL BUSTAMANTE GONZALEZ
Secretario Municipal



RODRIGO MARTINEZ ROCA
Alcalde de Casablanca

Distribución:

Alcaldía
Administración
Adquisiciones
Jurídico
✓ DIPLAD